
INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

HLAVNÍ 
ZMĚNY

V DOPRAVĚ

 i  www.idsjmk.cz info@kordis-jmk.cz f   www.facebook.com/idsjmk.cz5 4317 4317 1

NTEGROVANÉ NOVINKYNTEGROVANÉ NOVINKY
aktuální informace z veřejné dopravy v Jihomoravském kraji a městě Brně 21/2016

AKTUALITY A ZMĚNY V DOPRAVĚ

INFO

Vážení cestující,
končí letní prázdniny a dochází k několika významným změnám v dopravě
v Jihomoravském kraji i městě Brně.
V Brně jsou ukončeny výluky na ulici Husova a v Bystrci, nově je zřízena expresní 
linka E75 v trase Židenice, nádraží - Slati na, závod.
V regionu se mění některé jízdní řády od 28. 8. 2016, ale až do 11. 9. pokračuje 
výluky na železnici v Brně. 

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ NA REGIONÁLNÍCH LINKÁCH
Vážení cestující,
od 28. 8. 2016 se mění jízdní řády následujících linek: S2, R2, R3, S3, R6, S6, S8, 108, 
153, 154, 405, 406, 423, 431, 432, 510, 521, 522, 531, 540, 542, 562, 569, 601, 602, 
630, 643, 650, 817, 820, 933.
Všechny jízdní řády jsou uveřejněny na htt p://www.idsjmk.cz/linky.aspx.

NOVÉ AUTOBUSOVÉ SPOJE ZJEDNODUŠÍ LIDEM DOPRAVU
Rousínov:
Na lince 602 na trase Brno – Rousínov pojede nový pár spojů v nepracovních dnech, 
který zabezpečí komfortnější cestování v odpoledních hodinách z Brna přidáním 
nového spoje s odjezdem v 17:51 z Brna do Rousínova a také možnost dojížďky na 
noční směnu do Brna. Tuto vazbu zajistí  nový spoj s odjezdem z Rousínova do Brna 
v čase 21:05. 
V souvislosti  s touto úpravou dojde na lince 602 také ke změně časové polohy 
víkendového spoje ze současného odjezdu z Brna 20:51 na 20:21.
Slavkov u Brna:
Rozšiřuje se spojení od železniční stanice k poliklinice. Nová spojení přibudou na 
lince 630. Autobusy budou odjíždět v časech 19:58 a 21:58, je tedy možnost přestupu 
od spěšných vlaků linky R6. Dále dochází k prodloužení některých spojů linky 601 
vedených z Brna přes autobusovou stanici ve Slavkově nově také až k zastávce 
Slavkov u Brna, poliklinika. Konkrétně se jedná o spoje linky 601 s odjezdy z Brna v 
časech 16:21, 17:21, 20:21 a 22:31.
Ivančice - nový spoj linky 154/510
Pro ivančické Gymnázium Jana Blahoslava je zaveden nový spoj, který bude po třetí   
odpoledne vyjíždět z Ivančic a po trase linky 154 pojede přes Moravské Bránice a 
Silůvky. Poté se napojí na trasu linky 510 a bude pokračovat až do Ořechova.

POKRAČOVÁNÍ VLAKOVÝCH VÝLUK V BRNĚ
Vlakové výluky v Brně budou pokračovat do 11. 9. 2016. Od 12. 9. budou vlaky jezdit 
již podle běžných jízdních řádů.

ZMĚNY JÍZDNÍCH ŘÁDŮ V BRNĚ
V souvislosti  s ukončením letních výluk a zahájením školního roku dochází s platností  od 
čtvrtka 1. září 2016 ke změnám jízdních řádů následujících linek městské dopravy v Brně:
• jízdní řád linek 2, 4 a 11 se mění v souvislosti  s ukončením výluky v ulici Cejl;
• svůj provoz ukončí dočasná linka x11;
• jízdní řád linky 12 a nočních linek N89, N93 a N95 se mění v souvislosti  s ukončením 
výluky v ulici Husově;
• garantované odjezdy nízkopodlažních spojů a časové polohy se mění u trolejbuso-
vých linek 35, 38 a 39;
• vzhledem k ukončení výluky v ulici Reissigově se mění jízdní řád linek 67 a 81;
• svůj provoz zahajuje nová expresní linka E75 Židenice, nádraží - Slati na, závod;
• provoz zahajují účelové školní spoje na linkách š85, š86, š87 a š88;
• jízdní řád linky N99 se mění v souvislosti  s ukončením výluk v ulicích Husově a Cejl.
Jízdní řády budou postupně uveřejněny na htt p://www.idsjmk.cz/linky.aspx.

JIHOMORAVSKÉ DOŽÍNKY V BRNĚ
Z důvodu konání Jihomoravských dožínek 2016 bude v neděli 28. srpna 2016 od 12:00 
do 14:00 hod. vyloučen provoz tramvají přes náměstí  Svobody a v ulici Masarykově. 
Linka 4 pojede mezi zastávkami Česká a Malinovského náměstí  obousměrně odklo-
nem ulicí Rooseveltovou, čímž vynechá zastávky Náměstí  Svobody, Zelný trh a Hlavní 
nádraží. Na Malinovského náměstí  linka 4 obslouží své zastávky pro příslušný směr 
jízdy. Tramvaje se zde otočí a budou pokračovat zpět ulicí Rooseveltovou.
Linka 9 pojede mezi zastávkami Moravské náměstí  a Hlavní nádraží (přeložena k ná-
stupiští m č. 5 a 6 u viaduktu) odklonem ulicí Rooseveltovou přes zastávku Malinov-
ského náměstí , takže vynechá zastávky Česká, Náměstí  Svobody a Zelný trh.
Linka 12 pojede mezi zastávkami Česká a Hlavní nádraží (přeložena k nástupiští m č. 5 
a 6 u viaduktu) odklonem ulicí Rooseveltovou přes zastávku Malinovského náměstí , 
vynechá tak zastávky Náměstí  Svobody a Zelný trh.
Naopak posílen bude provoz historické tramvajové linky H4.
V době průchodu slavnostního průvodu centrem města (přibližně mezi 11. a 12. 
hodinou) může docházet ke krátkodobému zdržení také na dalších linkách.

BLANENSKÝ PŮLMARATON
V sobotu 27. 8. 2016 od 6:00 do 22:00 hodin se na území Blanska koná tradiční 
půlmaraton, proto dochází k následujícím dopravním opatřením:

UPOZORNĚNÍ PRO NÁVŠTĚVNÍKY MORAVSKÉHO KRASU:
Na lince 226 KRASOBUS jsou zcela zrušeny odjezdy od Skalního Mlýna v 16:14 a 17:14.
Linky 221, 222 a 223 pojedou ze směrů Zborovce/Sever ulicemi Mlýnská, Pořící, 
Smetanova. Vynechané zastávky jsou Náměstí  Republiky a Náměstí  Svobody. 
Náhradní zastavení za náměstí  Republiky bude na přeložené zastávce u Café Bergman 
v ulici Smetanova. Spoj 111 linky 223 vyčká dojezdu opožděného spoje 319 linky 226 
maximálně do 18:46.

Linka 226 spoje 307 a 313 pojedou obousměrně ulicí Mlýnská, Poříčí, Svitavská. Spoje 
309, 311 nepojedou v úseku autobusové stanoviště – Náměstí  Svobody – autobusové 
stanoviště. Spoje 315 a 317 bez náhrady zrušeny. Vynechané zastávky Náměstí  
Republiky a Náměstí  Svobody po celý den, Skalní Mlýn až autobusové stanoviště v 
období 16:14 až 18:30. Spoj 319 bude na svém odjezdu ze Skalního Mlýna 16 minut 
opožděn (odjezd 18:30).

Linky 231, 232,  233, 235 autobusům bude umožněn průjezd po pravidelné trase dle 
pokynů pořadatelů na místě. Lze očekávat drobné zdržení.

Linka 234 pojede ve směru Blansko, aut. st. odklonem přes ulici Poříčí. Spoje 
vynechají zastávku Blansko, nám. Republiky.

ŽÁKOVSKÉ A STUDENTSKÉ JÍZDNÉ NA  STRANĚ 2 NEBO NA WWW.IDSJMK.CZ.

V příští m infomailu více o dopravě
na vinobraní v Mikulově a Znojmě



Cestující od 18 do 26 let
Městské dopravy
Při výdeji průkazky pro zóny:
Brno (100 + 101), Adamov (225), 

Blansko (235), Bystřice n/P (370), 

Mikulov (571), Břeclav (575), 

Laa a.d.T. (580), Kyjov (675), 

Vyškov (740), Znojmo (800) 

nebo Hodonín (900)

Předložíte aktuální průkazkovou fotografi i 
(3,5x4,5 cm), průkaz totožnosti * s datem narození 
a doklad o studiu, kterým může být:
• průkaz ISIC platný do 15. 8. 2017 ode dne jeho 
vydání nebo prolongace;

• průkaz studenta vysoké školy se sídlem v Brně 
(dle § 57, odst. 2 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ve 
znění pozdějších předpisů);

• potvrzení školy o studiu, které obsahuje příjmení, 
jméno a datum narození žadatele, identi fi kaci školy, razítko školy a 
podpis oprávněné osoby školy;

• žákovský průkaz dle Cenového věstníku MF ČR.

Předložíte svou průkazkovou fotografi i (3,5 x 
4,5 cm), průkaz totožnosti * s datem narození a 
žákovský průkaz dle Cenového věstníku Ministerstva 
fi nancí ČR.

 *Jako průkaz totožnosti  předložte platný občanský průkaz, u cizinců pas.

Ověření 
žákovského průkazu

Na ti skopis průkazu koupený
předem vyplňte: 
Jméno, příjmení, datum narození, v kolonce 
„Z” místo trvalého pobytu nebo internátu, 
včetně příslušného okresu uvedeného
v závorce. V kolonce „DO” uvedete místo školy/
internátu. Název a místo sídla školy, údaj o 
trvání školního roku a dny v týdnu, kdy probíhá 
výuka, vám potvrdí škola (razítko, podpis). 

Při ověření předložte průkazkovou fotografi i a občanský průkaz
Pokud je místo bydliště odlišné od místa bydliště uvedeného 
v OP, pak je nutné doložit potvrzení o přidělení místa na kolejích nebo jiným 
způsobem doložit místo bydliště (např. nájemní smlouva).  Zahraniční studenti  
předkládají pas. Děti  do 15 let předkládají rodný list. 
Poplatek za ověření žákovského průkazu se pohybuje nejčastěji
od 30 do 50 Kč. Cena se liší podle jednotlivých dopravců.

Kdo může využívat
slevu na jízdném

Nárok na průkazku pro děti  a studenty mají žáci základních a 
středních škol, studenti  vysokých škol ve věku od 15 do 26 let (tj. do 
dne, který předchází dni 26. narozenin), kteří plní povinnou školní 
docházku nebo se soustavně připravují na budoucí povolání ve střední, vyšší 
odborné, vysoké nebo speciální škole v denní nebo prezenční formě studia 
v ČR nebo cizině, pokud je toto studium v cizině postaveno Rozhodnutí m 
Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy na roveň studiu na středních a 
vysokých školách v ČR. Školní rok začíná 1.září.

Student, který z jakýchkoliv důvodů ukončil studium nebo je přerušil, nesmí 
průkazku pro studenty dále používat a je povinen ji včetně kupónů  neprodleně 
vráti t výdejci. 

Nárok na průkazku pro studenty nemají  účastníci mimořádného 
krátkodobého studia, večerních škol, kurzů včetně jazykových kurzů 
s denní nebo prezenční formou studia, a to i pomaturitních, dále 
dálkového, kombinovaného studia nebo přeškolovacího studia, studia při 
zaměstnání, a všichni studenti  starší 26 let. 

Ceny za průkazku
a žákovský průkaz

  Cena průkazky IDS JMK včetně obalu 30 Kč
  Žákovský průkaz (papírová karti čka) do 10 Kč**
  Ověření žákovského průkazu do 50 Kč**

**Ceny se liší podle jednotlivých dopravců 

Jak vyřídit slevu
na jízdné?

Cestující do 15 let
Předložte svou aktuální průkazkovou fotografi i (3,5 x 4,5 cm), rodný 
list nebo jakýkoliv (ofi ciální) průkaz ověřený razítkem vydavatele, který 
obsahuje jeho fotografi i, jméno a příjmení, datum narození, případně datum
15. narozenin dítěte nebo jeho rodné číslo. Zakoupená průkazka platí  po dobu 
4 let nebo až do dosažení věku 15 let, není zapotřebí si každý rok vyřizovat 
průkazku novou. 

Cestující od 15 do 18 let
Městské dopravy
Při výdeji průkazky pro zóny:
Brno (100 + 101), Adamov (225), 

Blansko (235), Bystřice n/P (370), 

Mikulov (571), Břeclav (575), 

Laa a.d.T. (580), Kyjov (675), 

Vyškov (740), Znojmo (800) 

nebo Hodonín (900)

Předložíte aktuální průkazkovou fotografi i 
(3,5x4,5 cm) a průkaz totožnosti *. 

Zakoupená průkazka platí  až do dosažení věku
18 let, není zapotřebí si každý rok vyřizovat průkazku 
novou. Není potřeba vyřizovat žákovský průkaz. 

Předložíte aktuální průkazkovou fotografi i, průkaz 
totožnosti * a žákovský průkaz dle Cenového 
věstníku Ministerstva fi nancí ČR.

Mimo městské dopravy
Při výdeji průkazky pro tarifní 
zóny, z nichž aspoň jedna je 
jiná než 100, 101, 225, 235, 
370, 571, 575, 580, 675, 740, 
800 a 900




Mimo městské dopravy
Při výdeji průkazky pro tarifní 
zóny, z nichž aspoň jedna je 
jiná než 100, 101, 225, 235, 
370, 571, 575, 580, 675, 740, 
800 a 900

NA ŠKOLNÍ/AKADEMICKÝ ROK 2016/2017

INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

ŽÁKOVSKÉ A STUDENTSKÉ JÍZDNÉ

www.idsjmk.cz



Moravské zemské muzeum

Doporučené spojení

Informace

Podrobnosti  slevy



S

Sleva
20 %

Kralice nad Oslavou - spojení vlakem S4
Jevišovice - spojení autobusem, z Brna do Znojma 
linkou 108 a poté navazujícími linkami 813 nebo 814.

Využijte vyhledávač spojení na www.idsjmk.cz.

Znojmo

Blansko

www.mzm.cz

Břeclav

mamut
Věstonická

 Venuše

Sleva na vstup 20 % s předplatní jízdenkou IDS JMK 
do všech brněnských i mimobrněnských expozic 
muzea na stálé i aktuální výstavy.


Moravské zemské muzeum má velkou tradici a v jeho 
expozicích se nachází mnoho zajímavostí  včetně Mamuta 
či Věstonické Venuše v Anthroposu nebo Bible Kralické.
Brno: Dietrichsteinský palác, Biskupský dvůr, Palác šlechti čen, Památník Leoše Janáčka, Pavilon 
Anthropos
Kralice nad Oslavou: Památník Bible kralické
Jevišovice: Starý zámek
Budišov: Zámek Budišov

Pobočky
Brno 

Kralice n/O
Jevišovice

Budišov

Jevišovice

BrnoKralice n/O

ex
po

zic
e



INTEGROVANÝ DOPRAVNÍ SYSTÉM JIHOMORAVSKÉHO KRAJE

NTEGROVANÉ NOVINKY - STRANA 4NTEGROVANÉ NOVINKY - STRANA 4

www.idsjmk.cz/turistbus

Podivín - Lednice-Valti ce - 
Schratt enberg - Herrnbaumgarten 

- Poysdorf - Poysbrunn - 
Falkenstein - Drasenhofen - 

Mikulov - Pasohlávky, Aqualand

TURISTBUS

+

JEZDÍ OD 1. 7. DO 30. 10. 2016 O VÍKENDECH A V PÁTEK
PLATÍ VŠECHNY JÍZDENKY IDS JMK VČETNĚ JEDNODENÍCH+

POZNEJTE KRÁSY RAKOUSKA A OCHUTNEJTE ZDEJŠÍ VÍNO:
ZŘÍCENINA FALKENSTEIN, VINO VERSUM POYSDORF A DALŠÍ+

NOVÉ SPOJENÍ MEZI JIŽNÍ MORAVOU A DOLNÍM RAKOUSKEM
SPOJENÍ S AQUALANDEM MORAVIA A AUTOKEMPEM MERKUR

TU
RI

ST
BU

S

TURISTBUS


